バレーボール部顧問 様

埼玉県高体連バレーボール専門部

委 員 長   三 方 泰 司

埼玉県高体連より下記の連絡が来ております。新型コロナウイルス感染防止にご協力をお

願いします。

今般、運動部活動内における新型コロナウイルスの感染拡大が散見されており、

その中には練習試合や合同練習を介した感染の広がりが疑われるケースも確認されており

ます。

つきましては、「埼玉県高等学校体育連盟新型コロナウイルス感染防止マニュアル」の

「９）生徒又は部顧問（関係指導者）の感染が判明した場合の対応」にて例示されている

「【濃厚接触者として特定される例】」の中に

「感染者が発症した日（又は体調不良を訴えた日）の２日前以降に接触した者」という

記載があることをあらためて御確認願います。

万が一、運動部活動関係者の中に感染者が発生した場合、当該部活動関係者はもちろん、

それまでに練習試合や合同練習等で一緒に活動を行っていた他校の関係者についても

濃厚接触者として特定される可能性があります。

練習試合や合同練習等の計画及び実施については、感染拡大に繋がることのないよう、

より慎重な対応をお願い申し上げます。

また、各学校における日々の活動においても、

新型コロナウイルス感染防止並びに熱中症予防について、

徹底した対策を講じていただきますようお願い申し上げます。